2
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 26.12.2016 № 653-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 26.12.2016 № 653-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области на возмещение части затрат хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере лесной промышленности, связанных
с приобретением транспортных средств, необходимых для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов» следующие изменения:
1) в преамбуле слово «с» заменить словами «со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и»;
2) в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области на возмещение части затрат хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере лесной промышленности, связанных
с приобретением транспортных средств, необходимых для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов:
а) в пункте 1 слова «разработан в целях реализации государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды
и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ульяновской области
от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014 - 2020 годы» (далее - государственная программа), и» исключить;
б) в пункте 3 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;
в) в абзаце 1 пункта 17 после слова «программы» дополнить словами «Ульяновской области ««Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ульяновской области
от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014 - 2020 годы (далее – Государственная программа)»;
3) в пункте 5 Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области на возмещение части затрат хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере лесной промышленности, связанных
с приобретением транспортных средств, необходимых для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов:
а) абзац десятый считать двенадцатым;
б) дополнить новыми абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания:
«у хозяйствующего субъекта должно быть утверждено Положение
о системе управления охраной труда;
руководитель хозяйствующего субъекта прошёл обучение по охране труда;».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области	А.А.Смекалин